



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 » сентября 2019 года №360-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 30.04.2013 № 183-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 797 «Об утверждении Правил заготовки, хранения, транспортировки и клинического использования донорской крови и ее компонентов и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 30 апреля 2013 года № 183-а «О порядке обеспечения учреждений здравоохранения Костромской области донорской кровью и (или) ее компонентами для клинического использования при оказании медицинской помощи в рамках реализации программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» следующие изменения:

1) в заголовке слова «учреждений здравоохранения Костромской области» заменить словами «медицинских организаций Костромской области»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 797 «Об утверждении Правил заготовки, хранения, транспортировки и клинического использования донорской крови и ее компонентов и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;**

3) в пункте 1 слова «учреждений здравоохранения Костромской области» заменить словами «медицинских организаций Костромской

области»;

4) в Порядке обеспечения учреждений здравоохранения Костромской области донорской кровью и (или) ее компонентами для клинического использования при оказании медицинской помощи в рамках реализации программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (приложение):

в заголовке слова «учреждений здравоохранения Костромской области» заменить словами «медицинских организаций Костромской области»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 797 «Об утверждении Правил заготовки, хранения, транспортировки и клинического использования донорской крови и ее компонентов и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» и определяет процедуру обеспечения медицинских организаций Костромской области донорской кровью и (или) ее компонентами для клинического использования при оказании медицинской помощи в рамках реализации программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи.»;

в пункте 2:

в абзаце первом слово «, переработку» исключить;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Шарьинская окружная больница имени Каверина В.Ф.», областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Буйская центральная районная больница», областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Галичская окружная больница».»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Организации, указанные в подпункте 2 пункта 2 настоящего Порядка, осуществляют заготовку и хранение донорской крови и (или) ее компонентов для клинического использования структурными подразделениями соответствующих организаций.»;

в пункте 4 слова «учреждений здравоохранения Костромской области» заменить словами «медицинских организаций Костромской области», слова «(далее – лечебные учреждения)» заменить словами «(далее – медицинские организации)»;

в пункте 5 слова «лечебными учреждениями» заменить словами «медицинскими организациями»;

в пункте 6 слова «Лечебные учреждения и учреждения здравоохранения» заменить словами «Медицинские организации и организации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников